岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度市町村・事業者ＳＤＧｓ合同グループワークを開催します

県では、令和５年３月に策定した「第２期ＳＤＧｓ未来都市計画」に基づき、持続可能

な地域づくりを進めています。

このたび、市町村と県内事業者のＳＤＧｓ達成に向けた取組の更なる促進と連携体制の

強化を図るため、県内の市町村職員・ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録事業者を対象とし

た合同グループワークを開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時 令和７年１１月２８日（金）１３：３０～１５：３０

２ 開催場所 県庁３階 会議室３０１，３０２（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内  容 （１）開会挨拶 １３：３０～１３：３５

（２）カードゲーム １３：３５～１５：０５

   ファシリテーター：地域商社いなかだから 代表 江坂
え さ か

 侑
ゆう

 氏

   ・ＳＤＧｓ ｄｅ 地方創生

（３）自由交流会 １５：０５～１５：３０

   ・情報交換、名刺交換

４ 参加対象者 県内の市町村職員（ＳＤＧｓ担当者等）

ぎふＳＤＧｓ推進パートナー登録事業者  約４０名

５ そ の 他  取材を希望される方は、１１月２７日（木）までに、ＳＤＧｓ推進課

までご連絡ください。

令和７年１１月２１日（金）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

ＳＤＧｓ推進課 ＳＤＧｓ推進係
山本

松見

内線 2531

直通 058-272-8251

FAX 058-278-3519